

Ausstellung im Kunstraum21  
Irene Strolz-Taferner  
SOSEI in Linz  
06. November bis 14. Dezember 2025



# SOSEI in Linz

## Werk- und Preisliste

Irene Strolz-Taferner | Atelier Sosei  
6. November bis 14. Dezember 2025



„Freiheit“ 120 x 120 cm, Acryl auf Leinwand, 2025

Scannen und PDF erhalten



**Ausstellung im Kunstraum21**  
**Irene Strolz-Taferner**  
**SOSEI in Linz**  
**06. November bis 14. Dezember 2025**



# **Biografie**

## **Irene Strolz-Taferner, Malerin**



Die gebürtige Salzburgerin lebt in Wien und ist seit zehn Jahren als freischaffende Künstlerin tätig.

Angeregt von Naturerlebnissen und von der Dynamik des Weltgeschehens entsteht Irene Strolz-Taferners abstrakte Kunst aus ihrer inneren Quelle. Das Impulsive, Unbewusste und Unkontrollierbare trifft auf einen hochkonzentrierten bewussten Schöpfungsakt. Die besondere Suchspannung mündet bei der Künstlerin in einem Zusammenspiel von Emotion, Farbe und Form – Schicht um Schicht erarbeitet. Der Prozess des Malens selbst gewinnt immer mehr an Bedeutung. Häufig kommen Materialien aus der Natur als Werkzeuge zum Einsatz.

Neben Strukturarbeiten und der gegenstandslosen Malerei bilden Berge das Hauptmotiv in ihrer Kunst. Das Dezente findet Form und Sprache in unaufgeregten Bildern. Ein gefühlter Gegenentwurf in einer turbulenten, reizüberfluteten Zeit. Gleichermaßen können ihre Kunstwerke expressiv aufwührend empfunden werden.

Beim Malen ist Irene Strolz-Taferner in ihrem SOSEIN – ihr Ateliername spiegelt dies wider: Sosei.

**„Das Bild fungiert als Einladung für die Betrachter:innen in neue Welten einzutauchen. Diese Welten kristallisieren sich durch die Resonanz mit dem Bild, ihrer eigenen Geschichte und den damit einhergehenden Gefühlen heraus.“**

2021/22 besuchte sie die Masterclass von Christian Ludwig Attersee. Geprägt hat sie auch der Kontakt mit dem verstorbenen Ausnahmekünstler Herbert Brandl, der sie zu ihren ausdrucksstarken Bergbildern inspiriert hat. Mit ihren Kunstwerken ist sie seit 2017 in zahlreichen nationalen und internationalen Gruppen- und Einzelausstellungen vertreten.

Ausstellung im Kunstraum21  
Irene Strolz-Taferner  
SOSEI in Linz  
06. November bis 14. Dezember 2025



**Freiheit**

120 x 120 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 7.900 €**



**emerging**

100 x 120 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 6.400 €**



**evolve**

100 x 100 cm  
2023  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 4.900 €**



**vulnerability**

100 x 100 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 4.900 €**



Ausstellung im Kunstraum21  
Irene Strolz-Taferner  
SOSEI in Linz  
06. November bis 14. Dezember 2025



**timeless tranquility**

100 x 100 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 4.900 €**



**endurance**

100 x 100 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 4.900 €**



**flow**

60 x 60 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.700 €**



**serendipity**

60 x 60 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.700 €**



**Ausstellung im Kunstraum21**  
**Irene Strolz-Taferner**  
**SOSEI in Linz**  
**06. November bis 14. Dezember 2025**



**gentle mountain I**

50 x 50 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



**gentle mountain II**

50 x 50 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



**transcendence**

50 x 50 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



**growth**

50 x 50 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



**Ausstellung im Kunstraum21**  
**Irene Strolz-Taferner**  
**SOSEI in Linz**  
**06. November bis 14. Dezember 2025**



**arise**

50 x 50 cm

2024

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



**lifelines II**

70 x 50 cm

2022

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.700 €**



**all and nothing**

50 x 50 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



**deep dive**

50 x 50 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 2.400 €**



Ausstellung im Kunstraum21  
Irene Strolz-Taferner  
SOSEI in Linz  
06. November bis 14. Dezember 2025



**Serie „elements I sun“**

30 x 30 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 1.300 €**



**Serie „elements I sea“**

30 x 30 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 1.300 €**



**floating**

30 x 30 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 1.300 €**



**endless being**

30 x 30 cm

2025

Acryl auf Leinwand

**Preis inklusive USt. 1.300 €**



**Ausstellung im Kunstraum21**  
**Irene Strolz-Taferner**  
**SOSEI in Linz**  
**06. November bis 14. Dezember 2025**



**Heimat**

je 30 x 30 cm | 90 x 30 cm  
2025  
Acryl auf Holz



**Preis inklusive USt. 2.100 €**

---

**silent harmony**

je 30 x 30 cm | 60 x 30 cm  
2024  
Acryl auf Leinwand



**Preis inklusive USt. 1.900 €**

---

**at home**

50 x 20 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand



**Preis inklusive USt. 1.800 €**

---

**reliable waves**

30 x 30 cm  
2025  
Acryl auf Leinwand



**Preis inklusive USt. 1.300 €**

---

**harmonious presence**

30 x 30 cm  
2024  
Acryl auf Leinwand



**Preis inklusive USt. 1.300 €**